
 

Skogen 

Skogen är till för att brukas. Så skriver centerpartiets representanter.  Det är inte någon 

miljövänlig politik. Centerpartiet slår bara vakt om det privata ägandet av skog och stränder. 

Bilden ovan artikeln visar dock en annan skog. Vi i Miljöpartiet menar att skogen har ett eget 

värde som hemvist åt mängder av arter, växter, insekter och andra djur. Skogen är en del av 

vårt liv. De flesta i Sverige har något minne eller anknytning till skogen. Alla har någon 

upplevelse med svamp - eller bärplockning. Skidturer och övernattningar med familj och tält. 

Vandring på leder, fågelskådning, gökottor och jakt. Den påverkan som skogen har på oss 

människor sägs vara lugnande och stärkande för vårt psykiska välmående. Skogen är också 

en värdefull kolsänka som helst ska stå och växa sin fulla längd och tid. Och på så sätt binda 

koldioxid. Så kan vi också bidra till EUs krav i Parisavtalet.   

    Ja, skogen är en produkt som ger inkomster till landet. Skogsbolagen har år efter år 

utvecklat mer avancerade maskiner som barkar av och kapar stockarna till längder vilka 

anpassats för de tunga timmerbilarnas transporter. Efter sig lämnar maskinerna svåra 

körskador i skogarnas sammanpackade jordar som inte kan svälja allt regn. Den biologiska 

mångfalden decimeras och bildar döende rutor i landskapet. Grundvattnet sjunker också där 

kalhyggena växer fram. För att vinsterna ska öka anläggs plantager med träd som får samma 

ålder och därför kan avverkas samtidigt.  

    Vi befinner oss i ett stort dilemma där virke behövs för husbyggnation och övrig trätillverk-   

ning. Men, skogen måste respekteras som en egen levande miljö och en återblick visar de 

möjligheter som finns. Att arbeta med skogen så som man gjorde förr, var det sätt som 

gynnade livet mest. Skogen gallrades på vintrarna, då de stora träden som vuxit sin fulla 

potential avverkades. Fordon som användes då, skonade marken. Djurliv och växtlighet, 

återhämtade sig inför våren då nya träd planterades ut. Att dessutom blanda olika sorters 

träd, gynnar mångfalden och minskar skogsskador från stormar och bränder. Mycket höga 

och växande träd hjälper också till att hålla grundvattennivån hög. Alla skyfall som vi får 

förvänta oss i framtiden, tas omhand i växande grödor. Vi måste för vår egen och kommande 

generationers rätt, återgå till ett skogsbruk, där man gallrar skogen kontinuerligt. En skog 

som får ha kvar sin karaktär som skog, med allt vilt som kan beta i gläntorna, där bär och 

svamp trivs och bidrar till folkhälsan. 
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